
                            

Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.12.2023                                р.п. Мордово                                      № 823   

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

администрации района  

 

 

          В соответствии с решением  Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от  14.12.2023  №  93  «О 

внесении изменений в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от  16.09.2014 № 39 «Об утверждении 

Положения об оплате труда  муниципальных  служащих  органов  местного 

самоуправления Мордовского района », администрация района постановляет: 

           1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

района, утвержденное постановлением администрации района от 16.09.2014 

№ 811 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников  

администрации района» (в редакции от  27.10.2023),  следующее изменение: 

            приложения 1, 2  к Положению  об оплате труда работников 

администрации района изложить в редакции, согласно приложению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации района  и  на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину. 

 

 

 

 

 

Глава  Мордовского  

муниципального округа                                                                           С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение 

к постановлению администрации 

района от 15.12.2023  № 823 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1  

  к     Положению    об оплате труда 

работников администрации района 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Мордовского района 

Наименование должности Месячный 

должностной оклад, 

руб. 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации 8273 

Управляющий делами 
8043 

Начальник отдела 
7523 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный юрисконсульт 6050 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

Главный специалист 

 

4649 

Ведущий специалист 3895 

Консультант 5333 

Специалист 1 разряда 3223 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2    

к       Положению об оплате     труда 

работников администрации района 

Размеры окладов     за классный чин муниципальных служащих администрации района 

 

Главная группа должностей 

Муниципальный советник 1 класса                                        2517 

Муниципальный советник 2 класса                                        2353 

Муниципальный советник 3 класса                                        2191 

Ведущая группа должностей 

Советник муниципальной службы 1 класса                           1867 

Советник муниципальной службы 2 класса                           1704 

Советник муниципальной службы 3 класса                           1541 

Старшая группа должностей 

Референт муниципальной службы 1 класса                           1379 

Референт муниципальной службы 2 класса                           1255 

Референт муниципальной службы 3 класса                           1135 
 


